

Greta har inte med växtmedicin än göra, men med läke-  
konst: När min syster (född 1910) gick och läste för  
prästen - på vintern och lång väg - fick hon frost  
eller råttare sagt köldskador i fingrarna. Den  
ena fingertappen efter den andra blev varig och någon  
månad föruv. Läkare rådfrågades inte - nej  
det kostade ju pengar - utan de lydde en vänlig  
själs gode råd, att lägga svinagalla på fingrarna  
och såren. Det hela slutade så småningom lyckligt,  
utan sakkunnig hjälp. Tilläggs bör, att läkare  
aldrig någonsin kallats till vid hem.

Första gången jag stiftade bekantskap  
med en läkare, var när jag var femton år  
gammal och var brungen att upprisa  
ett friskintyg för att få komma in vid  
läroverket i Kristianstad.

En gång var min syster nog mycket sjuk. Om  
jag inte missminner mig var det onösling - då  
tänkandes syster Almida, otent barnmorster.

När jag under mina första skolor ofta sprang med mina  
kamrater till deras hem, såg jag inte mindre <sup>små</sup> (här) och andra  
levande blommor i vas än liljekonvalj. Här i hopenackade  
blommor mot en keas av blad. Vad som amaro pryddes var ena  
(mest parvisa) var: tvåkade evighetsblommor, ljung, säv-  
och starrväxter, dock inte dunkarle, den som vi numera  
gärna sätter in och finner dekorativ. För den i allmog-  
hemmen inte uppskattades, beordre <sup>sig</sup> på att beundras  
med en så "hemskt" namn.

Majblommor - alltså de som till den 1 maj såltes till förmån  
för tuberkulosens bekämpande - fanns ofta sålda  
i långa <sup>av olika årgångar</sup> rader, i tysta i något rum.

Tapeterna var oftast omiblömniga mot en bård  
apptiv - smal eller bred - allt efter råd och lägenhet.

Kulörta pappersblommor var i <sup>de</sup> vanan ontbäda  
rosobaktererna var ju vanligt. I min fars affär såldes  
till jularna en hel del julrosor och kräppapper. Vi köpte  
den julrosor men egentl. både de hita julstjärnor.

(På omibruk och arbetare hemmen uti i obygden; på de lilla  
stora gårdarna nere i byn och hos läraren och de få handlarna,  
sig det ju "modernare" ut i prydnadsväg, även de det gamla blommor.)